(3) Vid. sapissimè temporibus H. 2. R. 1. Johann. H. 3. [Note 26.]
 1. E. 2. Scutagium pro exercitu regis in Ireland, Wales, Poitou, Bretagne, Normandy, Gascony, &c. though territories of the king. Quoad escuage nota. Though in some cases the subject was chargeable for defence of the realm, yet clearly for foreign invasion none were chargeable but by tenure, and therefore service of chivalry was called *forinsecum servitium*. Rot. parl. 20. E. 3. n. 13. 21. E. 3. n. 16. 44. 25. E. 3. n. 23. 5. R. 2. n. 67. &c. 1. H. 5. n. 17. 5. H. 5. pars 2. n. 9. The first thing requisite to escuage was the proclamation and summons of service, which prefixed the day and place of rendezvous of the army, and commanded the lords, &c. nominatim and others by proclamation quod ad diem et locum veniant ad regem cum equis et armis et toto servitio regi debito, which is called *summonitio servitii vel summonitio exercitus*. Claus. 1. E. 2. m. 2. Claus. 3. E. 2. m. 1. Claus. 7. E. 2. m. 14. et sepius alibi. Vide pro scutagiis captis occasione diversarum expeditionum. Tempore H. 2. scutagium his assessum ante annum quintum, tertium scutagium 7. H. 2. pro exercitu Tholose duas marcas, quartum pro eodem exercitu unam marcam, quintum 18. H. 2. pro exercitu Hibernie 20 s. sextum pro exercitu Galloway 20 s. Tempore Richardi primi, primum scutagium

gium pro exercitu Walliæ anno secundo ad 10s. secundum anno sexto ad 20s. pro quolibet feodo pro redemptione regis, tertium 8. R. 1. pro exercitu Normanniæ ad 20s. Tempore Johannis anno primo scutagium assessum ad duas marcas, secundum anno tertio pro exercitu Normanniæ ad duas marcas, tertium consimile pro consimili, quartum consimile pro consimili, quintum consimile pro consimili, sextum consimile pro consimili, septimum consimile, octavum anno duodecimo regis pro Hiberniâ duas marcas, nonum anno decimo tertio pro exercitu Walliæ ad duas marcas, decimum pro exercitu Scotiæ, undecimum anno decimo sexto Johannis pro exercitu Britanniæ ad tres marcas sed non solum. Nota temporibus Henrici tertii scutagium Ludowici duas marcas anno secundo, Byham 10s. anno quinto, Montgomery duas marcas anno octavo, Bedford duas marcas anno octavo, Kerry duas marcas anno decimo tertio, Bretanny 40s. anno decimo quarto, Piçlaviæ 40s. anno decimo quinto, Elam 20s. anno decimo sexto, Gascoigny 40s. anno vicefimo secundo, Guyen 40s. anno vicefimo nono, Walliæ 40s. anno quadragesimo secundo. Hal. MSS.—For a more particular account of the scutages assessed in the several reigns mentioned by lord Hale, see Mad. Hist. Exch. chap. 16. where the whole subject of escuage is fully explained from the records. See also post 72. a. and b.

[Note 27.] (2) Lord chief justice Hale in a manuscript treatise on the *Jura Corona*, gives it as his opinion, that the bishops do not hold their possessions *per baroniam*, and that they sit in the house of peers by *custom* and usage, and not as barons by *tenure*. But the propriety of this doctrine has been ably controverted by a writer of very great eminence now living. See Warburt. *Alliance between Church and State*, 4th edit. 149. [70.]

[Note 28.] (1) Vide pro assis armorum.—27. H. 2. Quicunque habet feodum unius militis, habeat loriam cassidem clipeum et lanceam. Quicunque liber laicus habuerit in catallo vel reddito ad valentiam ixdecim marcarum, habeat loriam lanceam clipeum et cassidem. Quicunque liber laicus habuerit in catallo ad valentiam decem marcarum, habeat haubergellum et capelet ferri et lanceam. Omnes burgenfes, et tota communia liberorum hominum, habeant wanbais, et capelet ferri, et lanceam. Et si quis hæc arma habens obierit, arma sua remaneant hæredi; et fiat inquisitio de his, qui has habent facultates, et faciant eos jurare ad ista arma habenda et ad ea tenenda in servitio regis. Hoveden 614. *This assise continued till the time of king John, and then was a little altered. And this assise made in the time of king John was repeated and again commanded, and men were compelled to be sworn to it.* Claus. 14. H. 3. m. 5. dorlo. *Commissioners were assigned to cause men to be sworn and assised to arms, as they were sworn in the time of king John, in this form.* Quicquis habet feodum militis integrum, habeat loriam; qui habet dimidium feodi militis, habeat haubergellum; qui habet catalla ad valentiam quindecim marcarum, habeat loriam; qui habet catalla ad valentiam decem marcarum, habeat haubergellum; qui habet catalla ad valentiam decem librarum, habeat capellum ferreum per punctum et lanceam; qui habet ad valentiam viginti solidorum, habeat arcum et sagittas. In quolibet villâ sit unus constabularius, in quolibet burgo plures, ad quorum summationem omnes ad arma jurati in wardâ tuâ conveniant ad imbreviandum distindere [71.]

distinctè nomina et arma singulorum, ita quòd singuli habeant prompta sua arma ad defensionem regni. *This assise, as it seems, continued till the 26. of Hen. 3. and then another assise was ordained. In Claus. 26. Hen. 3. pars 2. m. 10. many articles are ordained, which differ little from the statute of Winton. Amen if others there is this article.* Singuli vicecomites, cum duobus militibus ad hoc assignatis, faciant cives, burgenſes, liberos homines, villanos, et alios à quindecim ad sexaginta annos, assideri et jurari ad arma secundum quantitatem terrarum et catallorum, scilicet, ad quindecim librata terræ, unam lorica[m] unum capellum ferreum gladium cultellum et equum; ad decem librata terræ, unum haubergellum capellum ferreum gladium lanceam et cultellum; ad quinque librata terræ, unum per punctum capellum ferreum gladium lanceam et cultellum; ad quadraginta solidos et amplius ad quinque librata, gladium arcus sagittas et cultellum; qui minus habet quàm quadraginta solidos, falces gisarmas et cultellos et alia minuta arma; ad catalla sexaginta marcarum, unam lorica[m] capellum gladium et equum; ad catalla quadraginta marcarum, unum capellum haubergellum gladium et cultellum; ad catalla decem marcarum, gladium cultellum arcum et sagittas; ad catalla quadraginta solidorum et infra decem marcas, falces gisarmas et alia minuta arma. Omnes item alii, qui possunt habere, arcus et sagittas habeant. In singulis civitatibus et burgis jurati ad arma sint intendentes majori, vel ballivis ubi non sunt majores. In singulis villis aliis constituantur unus vel duo constabularii secundum numerum inhabitantium. In singulis verò hundredis unus capitalis constabularius, ad cujus mandatum omnes jurati ad arma de hundredo conveniant, et ei sint intendentes ad faciendum ea quæ spectant ad conservationem pacis. Omnes verò constabularii capitanei intendentes sint vicecomiti et duobus militibus prædictis, ad veniendum ad mandatum eorum, et faciendum per præcepta eorum ea quæ spectant ad conservationem pacis nostræ, &c. *And so two knights were assigned in every county to perform the premises. The next assise of arms was in the 13. of Edw. 1. by the statute of Winton, which commands, that every one shall be sworn to armor according to the value of their lands and goods; viz. from lands of 15 pounds and chattells of 40 marks, ad haubergellum capellum ferreum gladium cultellum et equum; from land of 10 l. and goods of 20 marks, ad haubergellum capellum ferreum gladium et cultellum; from land of 5 l. ad gladium cultellum et capellum ferreum; from 40 s. to land of 5 l. ad gladium cultellum arcum et sagittas; et qui minus, juratur ad gisarmas cultellos et alia minuta arma; et qui minus habuerit quàm viginũ marcas bonorum, habeat gladios cultellos et alia minuta arma; et omnes alii arcum et sagittas; et in quolibet hundredo duo constabularii eligantur ad faciendum visum armorum. This assise was observed in the times of Edward the 1st and Edward the 2d. In 9. E. 2. the statute of Winton was put into execution sub pœnâ forisfacturæ omnium bonorum et catallorum pro primâ vice, et secundâ vice sub pœnâ captionis terrarum in manus regis et imprisonment corporum; and it was also commanded, quòd citrà festum, &c. in formâ prædictâ armati parati sint ad proficiendum cum rege versus Scotos cum victualibus necessariis pro quadraginta diebus, suorum et aliorum de partibus suis sumptibus providendis. Vid. Claus. 9. E. 2. m. 25. dorso. This assise received some change about the 8. of E. 3. and in Claus. 8. E. 3. m. 3. dorso, there it is the following precept. Proclamationem facias, quòd omnes de ballivâ*